
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Zápis č. 4 (53) z řádného zasedání Akademického senátu FIT 
VUT v Brně konaného dne 26. 2. 2008 
  
Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni: Matoušek, Lampa, Meduna, Vojnar, Zbořil, Černocký, Fučík, Halfar, Richter,  
  Navrátil  

Omluven: Kotásek, Šimek, Šmida 

Hosté: Zendulka, Kunovský, Hanáček 

 

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Projednání a případné schválení návrhu děkana na jmenování členů Vědecké 
rady FIT VUT v Brně (děkan doc. Zendulka)  

4. Diskuze se zástupci AS VUT v Brně  

5. Různé 

6. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Matoušek. Na úvod zasedání dr. Matoušek přivítal 
všechny přítomné členy senátu, zástupce AS VUT a hosta senátu – pana děkana 
doc. Zendulku. 

 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Dr. Matoušek stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal 
o něm hlasovat.  

Hlasování 1 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT schválil výše uvedený program jednání AS FIT 26. 2. 2008 bez připomínek.  

 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 3 (52) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 22. 1. 2008 nebyly žádné 
připomínky.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

 

Ad 3) Projednání a případné schválení návrhu děkana na jmenování členů Vědecké rady 
FIT VUT v Brně (děkan doc. Zendulka) 

Děkan doc. Zendulka předložil AS FIT návrh č. 4/2008 na projednání a případné schválení 
návrhu na jmenování členů Vědecké rady FIT VUT v Brně. Návrh obdrželi členové AS 
elektronicky předem. Dr. Matoušek předal slovo panu děkanovi, který členy AS jmenovitě 
seznámil se složením vědecké rady.  

Doc. Zendulka upozornil na to, že externího člena – odborníka z praxe Ing. Máčela, by 
jmenoval až od 1. 9. 2008, jelikož dokončuje studium MBA na FP VUT v Brně a z právního 
hledisko by mohlo dojít k napadnutí, že nejde o externího člena vědecké rady.  

Jelikož k předloženému návrhu nebyly již žádné připomínky, nechal o něm dr. Matoušek 
hlasovat.  

Hlasování 2 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2  

AS FIT schvaluje návrh děkana na jmenování členů Vědecké rady FIT VUT v Brně 
v předloženém znění: 

 
Složení Vědecké rady FIT VUT v Brně 
 
1. doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. 
2. prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. 
3. doc. Dr. Ing. Pavel Zemčík    
4. Ing. Zdeněk Bouša  
5. doc. Dr. Ing. Petr Hanáček    
6. doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc.    
7. doc. Dr. Ing. Jan Černocký 
8. doc. Dr. Ing. Dušan Kolář 
9. prof. RNDr. Milan Češka, CSc.  
10. prof. Ing. Jan Maxmilián Honzík, CSc.   
11. prof. Ing. Václav Dvořák, DrSc.    
12. prof. Ing. Miroslav Švéda, CSc.  
13. prof. RNDr. Alexandr Meduna, CSc.  
14. doc. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D.    
 
Z akademické obce VUT mimo FIT:  
15. prof. Dr. Ing. Zbyněk Raida FEKT VUT 
16. prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. FEKT VUT 
17. prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc. FSI VUT 
  
Členové mimo akademickou obec VUT:  
18. prof. Ing. Mária Bieliková, CSc. FIIT STU Bratislava 
19. prof. Ing. Pavol Návrat, CSc. FIIT STU Bratislava 
20. doc.Ing. Hana Kubátová, CSc. FEL ČVUT Praha 
21. prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. FEI VŠB-TUO Ostrava 
22. prof. Ing. Jiří Šafařík, CSc. FAV ZČU Plzeň 
23. doc. RNDr. František Ježek, CSc. FAV ZČU Plzeň 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

24. doc. RNDr. Luděk Matyska, CSc. FI MU Brno 
25. prof. Dr. Ing. Jiří Maryška, CSc. FM TUL Liberec 
26. doc. Ing. Arnošt Motyčka, CSc. MZLU Brno 
 
Odborník z praxe: 
27. Ing. Michal Máčel, CSc. VEMA, a.s. – bude do VR doplněn pravděpodobně k 1. 9. 2008 

(dokončuje studium MBA na FP VUT). 
 
 interní externí celkem 
prof. 9 5 14 tj. 52% 
ost. 8 5 13 
celkem 17 10 27 

 

Ad 4) Diskuze se zástupci AS VUT v Brně 

Dr. Matoušek požádal zástupce fakulty v Akademickém senátě VUT v Brně, doc. Hanáčka, 
doc. Kunovského a zástupce studentů R. Piovarčiho o podání aktuálních informací z jednání 
akademického senátu školy. 

Zástupci informovali především o následujících bodech: 

- mezifakultní výuka, 

- financování některých součástí VUT, 

- Řád CŽV, 

- směrnice o sociálním fondu, 

- apod.  

Zástupce studentů R. Piovarči sdělil, že 1. 4. 2008 budou studenti protestovat proti zvyšování 
cen ubytování a stravování KaM. 

Dále zástupci doporučují přijmout návrh kvestora k účasti na některém jednání AS FIT 
a předem vytipovat oblasti otázek, které by nás zajímaly.  

 

Ad 5) Různé 

Doc. Zendulka informoval členy AS o výsledku interního výběrového řízení na pozici 
vedoucího ÚITS, ÚIFS, ÚPSY, ÚPGM a CVT s tím, že by vybrané kandidáty do funkce 
jmenoval od 1. 3. 2008. 

Dále doc. Zendulka na zasedání AS informoval o zrušení pojmu statutární zástupce děkana, 
který jsme zřejmě převzali historicky ještě z bývalé FEI a tento pojem není zaveden jak ve VŠ 
zákoně, tak ani ve Statutu VUT či Statutu FIT, proto jej nebudeme ani my zavádět; v případě 
nepřítomnosti děkana doc. Zendulky přesahující 5 pracovních dnů, jej bude při realizaci 
hospodářských a personálních operací zastupovat proděkan prof. Hruška, nestanoví-li děkan 
jinak; AS FIT vzal tuto skutečnost na vědomí. 

Dále se projednávala otázka stravovacích prostor v areálu FIT s tím, všichni pracovníci 
fakulty mají možnost zaslat své náměty, požadavky na rozšíření sortimentu kavárny a celkové 
připomínky ke stravovacím prostorů v areálu fakulty (menza, restaurace, kavárna) 
a požadavky budou dále řešeny na KD 6. 3. 2008. Studenti své náměty předloží na KD cestou 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

zástupců SU FIT. Dále zvážíme pozvání ředitele KaM na některé jednání KD nebo AS (dle 
domluvy), kde bychom vznesli požadavky za FIT.  

Slavnostní inaugurace doc. Ing. Jaroslava Zendulky, CSc. novým děkanem FIT se koná ve 
středu 26. 3. 2008 v dopoledních hodinách a následně na ni plynule naváže  Den otevřených 
dveří pro zájemce o doktorské studium (a o studenty mající zájem o zapojení do výzkumu) na 
FIT aneb Pojďte dělat vědu na FIT.  Obě akce se uskuteční v prostorách posluchárenského 
komplexu II. (objekt „D“) na FIT VUT v Brně, ul. Božetěchova 2. Bližší informace budou 
zveřejněny na úřední desce fakulty 

Studenti zváží organizaci a svůj zájem o FIT Garden Party. Navrhujeme tuto akci 
zorganizovat ve spolupráci s KaM v prostorách Starého pivovaru.  

 

Ad 6) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Předběžný termín příštího zasedání AS FIT byl stanoven na úterý 25. 3. 2008 ve 13:00 hodin 
v zasedací místnosti C209. 

 

 

 

Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 

Ing. Petr Matoušek, Ph.D. předseda AS FIT v.r. 

Patrik Halfar, předseda Studentské komory AS FIT v.r. 


